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På grund häraf får jag föreslå,

att Riksdagen måtte antingen, med afslag å 
Kongl. Maj:ts proposition, besluta ett lagstadgande, 
hvarigenom på ofvannämnda eller annat sätt beredes 
trygghet för utbekommande af ersättningsfordringar 
af ifrågavarande beskaffenhet, eller ock, med hufvud- 
sakligt godkännande af det i den Kongl. propositio
nen framstälda förslag, besluta ett tillägg dertill af 
det innehåll jag ofvan åsyftat.

Stockholm den 10 Februari 1883.

M. Jonsson.

N:0 94.

Af Herr A. MagllUSSOll: Om revision af vissa delar af Rege
ringsformen och Successionsordningen.

Åberopande motiveringen till en af Herr C. A. Larsson redan 
under 1867 års riksdag inom Konstitutions-Utskottet väckt motion, 
vågar jag vördsamt förnya hans då gjorda förslag om fullständig re
vision af ännu gällande Regeringsform och Successionsordning, för så 
vidt de strida mot den frihet i medborgerliga lifvet, som under en se
nare tid varit rådande inom de fördomsfria klasserna i vårt land.

Att ännu qvarstående restriktioner mot, kungliga personers fri- 
och rättigheter kunde vara nyttiga och må hända nödiga på den tid de 
tillkommo, vågar jag icke draga i tvifvelsmål; men att desamma skulle 
fortfarande finnas behöflig^, vågar jag dock bestrida. Numera finnes 
ej någon menniska, som tror att en kunglig person, dess afkomling 
eller frände är att betrakta såsom något högre väsende; tvärtom, vörd
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naden för dylika höga personer stiger i samma mån, som de sjelfve 
visa sig fördomsfria och folkliga.

Att under sådana förhållanden bibehålla föråldrade grundlagsbud 
samt dymedelst tvinga kungliga afkomlingar att anlita det skattdra
gande folket om underhåll är minst sagd! oklokt. Det alstrar snarare 
kallsinnighet emellan detta folk och de kungliga afkomlingar, som 
måste af folket underhållas utan motsvarande gagn. Om man deremot 
låter en kunglig afkomling få samma fri- och rättigheter, som hvarje 
annan svensk medborgare, d. v. s. låter dem ärligt försörja sig och 
de sina, fritt välja sig maka efter sitt hjertas böjelse samt fritt resa 
ut och se sig omkring i verlden; så vågar jag påstå, att tvister och 
obehagliga diskussioner om anslagen på första hufvudtiteln ej så ofta 
skola vidare komma i fråga.

På grund häraf vågar jag vördsamt föreslå,

att ofvannämnde grundlagar måtte fullständigt 
granskas, och alla de föreskrifter borttagas, som icke 
stå väl tillsammans med nutidens humanare åsigter 
om medborgares fri- och rättigheter.

Stockholm den 10 Februari 1883.

A. Magnusson
från Östergötland.


